
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 95225.95225/2020

Determinazione n. 2191 del 15/09/2021

Oggetto: MAGGIOLI SPA: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI ATTIVITA' DI 
INTEGRAZIONE DEL SISTEMA IN USO PER LA GESTIONE DEI BANDI DI SELEZIONE DEL 
PERSONALE CON IL SISTEMA DEI PAGAMENTI ELETTRONICI PAGOPA 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

- la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 con oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2021-
2023 e Documento Unico di Programmazione anni 2021-2023”;
- la D.G.C. n. 6 del 13/01/2021, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;

PREMESSO che con det. n.3131 del 18/12/2020 si è proceduto tramite ODA all’affidamento della fornitura 
alla Società Maggioli spa del sistema di gestione dei concorsi attraverso l’estensione dell’attuale sportello 
telematico e l’integrazione del sistema di pubblicazione della sezione “amministrazione trasparente” gestito 
dalla piattaforma “Citygov”, secondo quanto disposto dalla normativa vigente;

RILEVATA la necessità di integrare lo Sportello Telematico polifunzionale comunale con il sistema dei 
pagamenti elettronici PagoPA attraverso la componente J-PPA, già nelle disponibilità dell’ente, attraverso la 
quale verrà gestito l’interscambio dei flussi informativi con il partner tecnologico indipendentemente dalle 
tecnologie e dalle modalità disponibili. 

VALUTATO che questa integrazione consentirà di veicolare sul partner tecnologico i pagamenti sia in modo 
1 (online) che in modo 3 con l’emissione di avvisi PagoPA con cui effettuare il pagamento delle tasse 
concorsuali presso gli sportelli dei prestatori di servizio di pagamento (PSP) abilitati.

DATO ATTO dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

VALUTATA la proposta presentata da Maggioli spa srl n.0301-MA ritenuta congrua e ragionevole che 
comprende le attività tecniche per l’attivazione dell’integrazione tra lo sportello telematico polifunzionale e il 
sistema dei pagamenti elettronici PagoPA ad un costo di € 2.000,00 oltre iva 22%;

RICHIAMATO l’articolo 1 comma 130 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di Bilancio 2019) in base al 
quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a € 5.000,00;

VERIFICATA la regolarità del DURC (documentazione agli atti);

RITENUTO quindi di affidare direttamente alla Società Maggioli spa – Via del Carpino, 8 – 47822 
Santarcangelo – P.IVA 02066400405 - le attività tecniche sopra citate al costo di € 2.000,00 oltre iva 22% e 
di procedere al relativo impegno di spesa per un totale di € 2.440,00 iva compresa;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DATO ATTO che:
- trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) e che è stato acquisito presso il Sistema 
SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il codice CIG Z41330C0C1;
- l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie.

VISTI:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

DETERMINA

PROCEDERE tramite affidamento diretto alla Società Maggioli spa– Via del Carpino, 8 – 47822 
Santarcangelo – P.IVA 02066400405 – alla fornitura delle attività tecniche per l’attivazione dell’integrazione 
tra lo sportello telematico polifunzionale e il sistema dei pagamenti elettronici PagoPA, a integrazione del 
sistema di gestione dei bandi di selezione del personale, secondo quanto disposto dalla normativa vigente;

IMPEGNARE la somma totale pari a € 2.440,00 iva compresa attingendo ai seguenti capitoli di spesa:

Anno Capitolo: 2021 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1322  Conto Finanziario: U.1.03.02.19.005
CDR e CDG P091 - Importo: € 1.037,00 Note/Fornitore: Miss.01 prg 08 CIG Z41330C0C1

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2020 e scade il 31/12/2021.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/3960/1 Z41330C0C1  2021/110138/1322 U.1.03.02.19.005 P091 P091 P00 2440,00  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


